
tr

,t

COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

T el. 016l I 400123 - fa>( 016l I 400257

PiazzaXX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2 del 0410212021

occETTo: PROGETTO D! FORMMIONE PER AMMINISTRATORI DEI COMUN!
LOCALI UNDER 35 O DI NUOVA NOMINA. APPROVMIONE FINANZIAMENTO
REGIONALE E SOTTOSCRIZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO.

L'Anno DUEMILAVENTUNO, addì QUATTRO del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30, nella

sala delle adunanze consiliari, convocato con awisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito
il Consiglio Comunale in sessione * e in seduta chiusa al pubblico di * convocazione, del quale

sono membri i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.

CAUSONE Pier Franco Sindaco x
SANTIA'Simona Assessore x
FIORENZA Franca Assessore x

Totale 3 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale provvede alla

redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo
18.08.2000 , n. 267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la tratlazione dell'oggetto sopra
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMI-]NALE N. 2DEL O4IO2I2O2I

OGGETTO: PROGETTO DI FORMAZIONE PER AMMINISTRATORI DEI COMUNI LOCALI
UNDER 35 O DI NUOVA NOMINA. APPROVAZIONE FINANZIAMENTO REGIONALE E
SOTTOSCRIZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO.

PARERI DI REGOLARITA' TECNICA E AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità tecnica e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza della
presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.l del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii., come
modificato dall'art.3 lett, b) del D.L.n.17412012 convertito inL.n.2l3l20l2 nonché ai sensi del
Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'uff,rcio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art.49 c. I del D. Lgs 26712000 e

ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.21312012 nonché
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- La Regione Piemonte, Direzione Sanità e Welfare - Settore Politiche per i bambini, le famiglie,

minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale, ha emanato il Bando per la
"Partecipazione dei Giovani alla vita sociale e politica dei territori" da reahzzare ai sensi della
L.R. 16/95, in attuazione dell'atto di indirizzo di cui alla D.G.R. n.42-8951 del 16/0512019-
Esercizio 2020;

- Il Comune di Maglione in accordo con i Comuni di Albiano d'Ivrea, Cossano Canavese,
Montalenghe, Palazzo Canavese (Comune Capofila), Piverone e Vidracco, come da
dichiarazione d'intenti condivisa e firmata dal Sindaco in fase di candidatura, con i Comuni
biellesi di Magnano, Muzzano, Zubiena. Roppolo, Cavaglià, Dorzano, Cerrione, Viverone,
Salussola eTonazzo, appartenenti alla rete associativa Slowland Piemonte;

- Il bando Regionale frnanziaprogetti rivolti a giovani amministratori under 35 o di nuova nomina
prevedendo laboratori e workshop;

- Il progetto è stato ideato e predisposto dalla Agenzia eConsulenza ed è connesso alla formazione
per gli amministratori locali nell'ambito dei programmi202l-2027 della Commissione Europea;

CONSIDERATO che il progetto ha la finalità di:
- migliorare la qualità dei servizi e delle attività, promossi dai Comuni, per le comunità locali, per

quanto riguarda le politiche giovanili;
- colmare la distanza tra politica e istituzioni, favorendo le piccole municipalità che da sole

faticano a partecipare ai progetti EU della Commissione Europea;

CONSIDERATO altresì che la Regione Piemonte, con nota prot. 000057812021 del03.02.2021,ha
inoltrato al Comune diPalazzo Canavese (in qualità di ente capofila) la determinazione dirigenziale
n.18231A1419N2020 del 28.12.2020, con la quale ha comunicato il buon esito della procedura ed
ha assegnato un contributo pari ad € 10.000,00 per il bando "Partecipazione alla vita sociale e
politica dei territori";

\'



RILEVATO CHE:
- verrà versato un acconto pari al 50% dell'importo;

- verrà versato al termine dei lavori il50% del saldo;

- la rendicontazione delle attività dovrà avvenire entro il 30.10.2021;

DATO ATTO ALTRESI' CHE tale progetto non comporta ulteriori spese per il Comune se non

quelle relative al personale interno impegnato nel progetto per le attività amministrative ad esso

correlate;

VISTO l'accordo di partenariato, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale, costituito da n. 6 articoli, con cui i Comuni partecipanti al bando regionale, intendono

regolamentare i rapporti e le modalità di interazione per l'attuazione del Progetto denominato

"Partecipazione dei Giovani alla vita sociale e politica dei territori" e disciplinare i singoli ruoli e

j compiti nonché gli impegni reciproci.

t RILEVATO CHE il Comune di Maglione, dovrà inviare entro il 15.02.2021 copia conforme

dell'Accordo di partenariato, sottoscritto dalle parti, alla Regione Piemonte;

ACQUISITO il parere tecnico ai sensi dell'art. 49 del T.U.EE.LL. D.Lgs. 26712000

CON VOTI favorevoli unanimi e palesi

DELIBERA

l. DI PRENDERE ATTO dell'esito positivo e dell'assegnazione del contributo da parte della

Regione Piemonte del progetto "Partecipazione alla vita sociale e politica dei territori";

2. Dl APPROVARE l'Accordo di Partenariato da sottoscriversi tra i comuni interessati e aderenti

che verrà inviata ai medesimi per l'approvazione e sottoscrizione;

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione dell'accordo di partenariato, con gli altri

partner, che il Comune diPalazzo Canavese, in qualità di capofila, dovrà spedire entro il 15.02.202I

alla Regione Piemonte;

4. DI DARE ATTO CHE il progeffo non comporta ulteriori spese per il Comune se non quelle

. relative al personale interno impegnato nel progetto per le attività amministrative ad esso correlate;

" 5. DI DARE ATTO CHE il progetto dovrà essere rendicontato entro rl30.10.2021;

6. DI RENDERE con separata votazione unanime palese e favorevole la presente immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U'EE.LL.



ll presente verbale viene

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRBTARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretari d,ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il gi vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, deconenti dal
giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
267t2000.

COMLINICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

presente verbale viene data comunicazione - oggi
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.

1 3 FEB 2021giomo deua

IL SEGRETARIO COMI.'NALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale,

Lì 13FEB20?l

in carta libera ad uso amministrativo.

x

Lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competerza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai
sensi del 3o comma dell'art. 134 del r.u. degli Enti Locali - D.lgs. n.26712000.
(Art. 134, comma 4o del T.U, degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

fl 3 FtB 2021

SEGRETARIO COMLINALE

'3
rl


